УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 12.05.2016 №531

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа викторины по кубановедению
в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж]
политики Краснодарского края от 18 марта 2016 года № 1456 «О проведе]
викторины по кубановедению в 2015-2016 учебном году» проведена Виктор:
по кубановедению для учащихся 1-5 классов общеобразователы
учреждений, в которой приняли участие учащиеся муниципалы
общеобразовательных учреждений № 1,2,3,5,6,7,8,9,10,13,15,16,20.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа викторины

кубановедению (приложение).
2. Объявить благодарность:
2.1. победителям и призёрам муниципального этапа викторины

кубановедению (приложение).
2.2. педагогам, подготовивших победителей, призёров и участии

муниципального этапа викторины по кубановедению (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Брюх

копия
ВЕРНА

Н.Г. Хилько
32- 6-09

С. В.Киселе!

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Брюховецкий район

от 12.05.2016 №531

Список победителей и призеров викторины по кубановёдёНИЮ

№ п/п 0 0 Ф И О  учащихся Класс Статус Ф.И.О.
преподавателя

1.
МБОУ

Проскура Глеб 1А призёр Борисенко Рита
Анатольевна

2. СОШ № 1 Демченко Владислав 1Б призёр Лобачева Надежда
Петровна

3. Калекова Елизавета 1Б призёр Лобачева Надежда
Петровна

4. Ивахненко Анна 1А призер Борисенко Рита
Анатольевна

5. Картамышев Алексей 1Б призер Лобачева Надежда
Петровна

6. Макаренко Диана 1Б призер Лобачева Надежда
Петровна

7. Тарелкин Иван 1Б призер Лобачева Надежда
Петровна

8. Бондаренко Сергей 2А призёр Латуш Елена
Николаевна

9. Пешкова Раиса 2А призёр Латуш Елена
Николаевна

10. Руднев Илья 2А призёр Латуш Елена
Николаевна

11. Усенко Дмитрий 2А призёр Латуш Елена
Николаевна

12. Колко Вероника 2Б призер Постол Марина
Николаевна

13. Марьяненко Валерия 2Б призер Постол Марина
Николаевна

14. Петрова Анастасия 2Б призер Постол Марина
Николаевна

15. Туровская Татьяна ЗА победитель Батурова Татьяна
Владимировна

16. Сень Даниил ЗА призёр Батурова Татьяна
Владимировна

17. Левжинская
Екатерина

ЗБ призёр Бурхан Марина
Викторовна

ъ 28 ;
18. МАОУ / Горбунова Виктория 1 «А» победитель Голубь В.В.
19. СОШ № Щ Гущин Егор 1 «Б» победитель Фильченко Т.В.
20. lie 1 «А» победитель Голубь В.В.

копия
ВЕРНА

ПО.

I

Калашник Григорий
Александрой

1 призер Самойленко
Наталья
Николаевна

111. Камардин Максим
Денисович

1 призер Самойленко
Наталья
Николаевна

112. Захарченко Виктория
Александровна

2 победитель Самойленко
Наталья
Николаевна

113. Петров Дмитрий
Русланович

2 победитель Самойленко
Наталья
Николаевна

114. Пихтярева Валерия
Викторовна

2 победитель Кириленко Елена
Николаевна

115. Коломиец Валерия
Алексеевна

2 призер Кириленко Елена
Николаевна

116. Плотникова
Анастасия Сергеевна

2 призер Кириленко Елена
Николаевна

117. Сухно Алина
Павловна

2 призер Кириленко Елена
Николаевна

118. Эминова Ирина
Эрнесовна

2 призер Кириленко Елена
Николаевна

119. Погасян Михаил
Эдуардович

3 победитель Негляд Наталья
Ильинична

120. Кельин Вадим
Николаевич

3 победитель Негляд Наталья
Ильинична

121. Евстефеев Артем
Максимович

3 призер Негляд Наталья
Ильинична

122. Киблер Дарья
Владимировна

3 призер Негляд Наталья
Ильинична

123. Назарко Кира
Сергеевна

3 призер Негляд Наталья
Ильинична

124. Русинов Максим
Евгеньевич

4 победитель Кириченко Марина
Михайловна

125. Кононенко Роман
Евгеньевич

4 победитель Емельяненко Елена
Ивановна

126. Калиниченко Вадим
Викторович

4 призер Кириченко Марина
Михайловна

127. Марьяненко Алина
Владимировна

4 призер Кириченко Марина
Михайловна

128. Бурименко Виктория
Андреевна

4 призер Емельяненко Елена
Ивановна

129. Сухно
Алексей Павлович

4 призер Емельяненко Елена
Ивановна

130. Демченко Виктория
Александровна

5 победитель Лобова Татьяна
Анатольевна

131. 1̂ онстантщюв Илья
Георгиевич

5 победитель Лобова Татьяна
Анатольевна

132. Морозова Александра
Александровна

5 призер Лобова Татьяна
Анатольевна

133. Негляд Илья 5 призер Лобова Татьяна

ВЕРНА

285. Яковенко Аксинья 4 Б призёр Раздорская И.В.
286. Башак Анастасия 4 Б призёр Раздорская И.В.
287. Подобедов Захар 4 Б призёр Раздорская И.В.
288. Савченко Антон 5 А победитель Виноградова Ю.
289. Вострикова София 5 А победитель Виноградова Ю.
290. Сипакова Анна 5 Б призёр Виноградова Ю.
291. Торновая Дарья 5 Б призёр Виноградова Ю.

Методист МБУ «РИМЦ» Н.Г. Хилько

г£

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Y S.Y S.
ст-ца Брюховецкая

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского
конкурса исследовательских работ и творческих проектов

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь»

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 29 декабря 2018 года № 1059 «О
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса исследователь­
ских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я -
исследователь» 15 марта 2019 года был проведен муниципальный этапа Все­
российского конкурса исследовательских работ и творческих проектов до­
школьников и младших школьников «Я - исследователь» (далее - Конкурс). В
Конкурсе приняли участие обучающиеся муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 ст.
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ
СОШ № 1), муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина ст. Брюховец­
кой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАОУ СОШ №
3), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8 им. А. Демина ст. Чепигинской муниципаль­
ного образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ СОШ № 8), муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразова­
тельная школа № 9 ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий
район (далее -  МБОУ СОШ № 9), муниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 ст. Новодже-
релиевской муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ

2

основная общеобразовательная школа № 17 с. Бейсугского муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее -  МБОУ ООШ № 17), муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 20 ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район
(далее -  МБОУ СОШ № 20), муниципального автономного дошкольного обра­
зовательного учреждения детский сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской
муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ ДС № 1
«Белоснежка»), муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюхо­
вецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ
ДСКВ № 2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения детский сад комбинированного вида № 7 «Сказка»
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -
МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»), муниципального автономного дошкольного об­
разовательного учреждения детский сад № 11 «Колокольчик» ст. Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ ДС № 11
«Колокольчик»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального
образования Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муни­
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский
сад № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее -  МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбиниро­
ванного вида № 21 «Елочка» ст. Батуринской муниципального образования
Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»), муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбини­
рованного вида № 25 «Пчелка» ст. Брюховецкой муниципального образования
Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка»), муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 26
«Ивушка» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий
район (далее -  МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса ис­

следовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я - исследователь» (приложение № 1).

2. Наградить победителей, призеров, лауреатов и участников грамотами
начальника управления образования администрации муниципального образо­
вания Брюховецкий район.

3. Направить победителей Конкурса в г. Сочи для участия в региональном
этапе Российского конкурса «Я — исследователь» в п ^ щ в ^ А О  по 12 апреля
2019 года

4. Рекомендовать руководителям муници:
низации: КОП

директор

РИА
АС. Пеанов

П.Ф.Захарченко

ъных орга-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

Брюховецкий район
от

Итоги муниципального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских работ

и творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я - исследователь»

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Название работы Ф.И.О. руково­
дителя работы

ОУ Результат

Возрастная категория 6 лет
Секция: физика, математика, техника

1 М.А. Шевцов Пассажирский са­
молет «Аэробус А
380»

А.А. Горохова МБДОУ ДСКВ
№ 25 «Пчелка»

победитель

2 Н.И. Жадан Конструктор Lego
Wedo 2.0, как
предмет построе­
ния простых моде­
лей техники

О.Ю. Семенова МБДОУ ДСКВ
№ 25 «Пчелка»

призер

3 А.В. Витенберг Бумага, её качества
и свойства

И.А.
Калдарбекова

МБДОУ ДС №
18 «Солныш­

ко»

лауреат

Секция: гуманитарная
4 М.Е. Демченко А может плоскосто­

пие?
Н.В. Демченко МБДОУ ДСКВ

№ 25 «Пчелка»
победитель

5 К. А. Шурыгина Волшебство на во­
де

А.С. Андреева МАДОУ ДС №
И «Колоколь­

чик»

призер

6 Е.А. Куцый Верно ли говорят:
живут как кошка с
собакой?

И.Е.
Николенко

МАДОУ ДСКВ
№ 2 «Кубаноч­

ка»

участник

7 А.И. Фокин Кто такой метеоро­
лог?

Н.А. Петух МБДОУ ДС№
15 «Березка»

участник

(Зекция: естественнонаучная (неживая природа)
8 М.З. Бебия Что такое ветер М.О. Бебия МАДОУ ДС №

1 «Белоснеж­
ка»

победитель

9 Е.С. Пелих Путешествие в
царство вулканов ^

МБДОУ ДС№
26 «Ивушка»

призер

10
Секция: естестве

А.С. Михайлов . Подружки- нес
коп

директор Ml

PH А
АС. Иванов

.Ф.Зйхарченко

Петр;
МБОУ

гпШ№9

M k.

рода)
|ОУДС№

|1 «Колоколь­
чик»

победитель

3

1) объявить благодарность обучающимся образовательных организаций,
принявшим участие в Конкурсе;

2) объявить благодарность педагогам образовательных организаций, под­
готовивших победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Брюховецкий район

копия
ВЕРНА

О.П. Бурхан

2

11 А.М. Колесни­
кова

Подводный мир j А.В. Каушан МБ ДО У ДСКВ
№21 «Елочка»

призер

12 А.В. Погород-
ний

Что нужно расте­
ниям для жизни?

Е.С. Цыганкова МБДОУ ДС №
18 Солнышко»

лауреат

13 М.Е. Седаш Почему осенью ли­
стья меняют цвет?

Н.Н. Боровкова МАДОУ ДСКВ
№ 2 «Кубаноч­

ка»

лауреат

Возрастная категория 7=8 лет
Секция: гуманитарная

14 С.Д. Арбузова Династия моей се­
мьи

н.и.
Карташева

МБДОУ ДСКВ
№ 7 «Сказка»

лауреат

Секция: физика, математика, техника
15 Р.С. Атанов Легоконструирова-

ние в моей жизни
* Л.В. Бенкус М АДОУ ДСКВ

№ 2 «Кубаноч­
ка»

победитель

16 Л.С. Бикус Что такое стена
Тромба?

О.А.
Мартыненко

МБДОУ ДСКВ
№ 25 «Пчелка»

лауреат

Возрастная категория 8-9 лет
Секция: гуманитарная

17 Е.М. Скуратова Мой день в исто­
рии

Н.Н. Самой-
1 ленко

м б о у  с о т
№9

лауреат

Секция: естественнонаучная (живая природа)
18 В.А. Кроливец Естественные враги

насекомых-
вредителей

Н.В. Капленко МБОУ СОШ
№20

победитель

19 С.С. Щегурова Развитие растений
(фасоли) в комнат-

j ных условиях

Н.И. Негляд МБОУ СОШ
№9

призер

Возрастная категория 9-10 лет
Секция: физика, математика, техника

20 Д.В. Забара Голубой вагон Е.В. Свирская МАОУ СОШ
№ 3

победитель

21 А.С. Хаустов Оружие Великой
Отечественной
войны

Е.А. Онисенко

L
МБОУ СОШ

№13
призер

Секция: гуманитарная
22 А.Р. Еськова Награды моего

прадедушки за уча­
стие в Великой
Отечественной
войне

и .в .
Раздорская

МБОУ СОШ №
20

победитель

Возрастная категория 10 лет
Секция: физика, математика, техника

23 А.А. Молодых Комфортная зи­
мовка

Н.В. Путря ООШ победитель

24 Р.А. Волиикова Числа вокруг нас с .д . Г о й ^ Ю Ш щ р 'с о ш
______ O & f T  V .  ;№ 8 ,Й

лауреат

------------( ненаучная |ы ||й |ая Д т р ^ Й а )
25 Д.А. Mot 1<КОП1 Е.В. СШ Ш я***

T W f _ _ __' •
победитель

директоМБОУ (TpdNfi9им. П.еВарченко
K&Z1, 2 ^  * ет

Я  Я ТФЯ Ж,® AEJIfCJC
Ифегурова

Софья Сергеевна,

муниципального этапа шероссиискрго исследовательских ф
работ и т ворческцх пр о г руг о в дошролъиирдв и младших, шрольниров

«У - 'Исследователь» у
Секция;естественнонаучная природа) W

('возрастная категория '

(Приказ управления образования .юмипистрации муниципального образования
Брюховецкий район от / б марта б()/й сода А Ь f c f &  )

‘.Начальник,управления образования
а дм и I l истра и и и му ал. иного
образования Ърюуовецрии О Л  Ъуруаи

АС . Иванов,

и Уху* jftW

НОЧ .'йУ бУ т  ,

№ 9 им. П.'Ф.З«Х<

V 4 Ч/

* ьт

НАГРАЖДАЕТСЯ

ЩЕПИНА СВЕТЛАНА

учащаяся МБОУ СОШ №9
ст. Батур и некой
занявшая I место

в конкурсе детского творчества,
посвященного 10-й годовщине

со дня образования противопожарной
службы Краснодарского края

и празднования «Дня пожарной
охраны Кубани» за поделку

«Берегите Землю от огня»

Руководитель ГКУ
«Управление ПБ,

^ - г № & v

АС . Нзано*
1 Т-вНКОдиректор'

2.S’

:VfУИ*/*ЦИПА)'Д-.ПОЕ Ь:Ч ■
. • i L- ОБРАЗОВАТЕЛЬНО»!. , . «

• „нЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОм/ v
ИМЕНИ П.Ф.ЗАХАРЧЕНКО ОТ.БАТУРИНоК

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ул. Красная, д. 45, ст. Батуринская
.юховецкий район, Краснодарский край, 352768

тел./факс: (86156) 46-^-83
E-mail- school9@bru.Kubannet.ru

rw ПО v'738850 ОГРН 1022303525089
V  27005032 КПП 232701001

иь____

Справка-подтверждение

настоящая справка подтверждает, что учитель начальных классов
Негляд Наталья Ильинична, действительно подготовила в 2018 году
победителя регионального конкурса детского творчества, посвящённого 10-й
годовщине со дня образования противопожарной службы Краснодарского
края и празднования «Дня пожарной охраны Кубани» за поделку «Берегите
Землю от огня» Щепину Светлану.

Директор
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
им. П.Ф.Захарченко ст.Батуринско^^Т’мбоу сош Nj э\Ш :

г г9а1 им. П.Ф.Захарченко *муниципального образования
т- ~ •. \ \Брюховецкий район

joz
А.С.Иванов

mailto:school9@bru.Kubannet.ru